PORTARIA Nº 270/2024.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BOM CONSELHO, Estado de

Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, nos termos do art. 37 da

Constituição Federal e disposições da Lei Orgânica Municipal;

CONSIDERANDO a constante necessidade de implementação do Processo

de Fiscalização do Trânsito, no âmbito do Município de Bom Conselho;

RESOLVE:

Art. 1º - CREDENCIAR os servidores do quadro do Departamento Estadual

 de Trânsito de Pernambuco – DETRAN-PE, designados para desempenharem as

atribuições de Agente da Autoridade de Trânsito, no âmbito do Município de Bom

Conselho, Estado de Pernambuco sobcircunscrição da Autarquia Municipal de

Segurança, Transporte e Trânsito de Bom Conselho – AMSTTBC, no cumprimento

ao que determina os artigos nº 21 e 280, § 4º, daLei 9.503, de 23 de setembro de

1997 (CTB), suas resoluções e alterações posteriores.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Revogam-se as disposições em contrário.

          Cumpra-se, Publique-se e Registre-se.

PALÁCIO MUNICIPAL CEL. JOSÉ ABÍLIO DE A. ÁVILA, em 17 de abril

de 2024.

João Lucas da Silva Cavalcante

Prefeito

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

Certifico para os devidos fins, nos ternos do inciso XV do
art. 80 e inciso XXVII do art. 91  da Lei Orgânica
Municipal, e Art. 97 inciso I alínea “b” da Constituição do
Estado, que a presente Portaria foi publicada no quadro
de avisos da Prefeitura em 17 de abril de 2024.

José Daniel Brasileiro Feliciano Filho
Secretário Municipal de Administração e Gestão Pública

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/51-20240418100750.pdf

assinado por: idU
ser 198

ANEXO I

RELAÇÃO DOS AGENTES DA AUTORIDADE DE TRÂNSITO DO

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DE PERNAMBUCO –

DETRAN-PE

Nº. MAT. NOME CPF FORM. DE AGENTE
DA AUT. DE TRÂNSITO

1 36102 ADEILSON BANDEIRA DE SOUZA 028.386.14-10 2006

2 36110 ADILSON RODRIGUES DE ALMEIDA 025.131.834-60 2012

3 44415 AECIO VIANA RABELO DE AMORIM 054.888.024-79 2012

4 43397 AGENOR PONTES DIAS 010.011.354-07 Parecer 201/01 DOE nº 93 21/05/13

5 42080 AGOSTINHO PIRES DE MOURA NETO 304.385.514-00 2009

6 31844 ALECSANDER DE LIMA CAVALCANTI 021.459.304-50 2012

7 43451 ALEXANDRE ALBUQUERQUE DE BULHÕES 152.704.244-87 2012

8 34290 ALEXANDRE DE MELO FERREIRA 921.700.944-68 2008

9 41700 ALEXANDRE JOSÉ DE BARROS 617.485.014-53 2012

10 41149 ALEXANDRE LUIZ DA SILVA 021.108.884-66 2012

11 44440 ALEXANDRE MAGNO SILVA DE AGUIAR 010260664-17 2012

12 42129 ALEXANDRE MANOEL DA SILVA 024.565.664-24 PORTARIA DP 164 de 12/02/2009

13 44466 ALEXSANDRO DANTAS DE ASSIS 034.141.474-32 2012

14 41815 ALEXSANDRO MARCOS SALES 028.467.284-02 2009

15 32395 ALINE VIDAL MORAES 833.387.564-53 2009

16 44482 ANA CATARINA VALENÇA DE MELO 072.187.074-08 PORTARIA DP 2292/2024

17 41998 ANDERSON LUIS OLIVEIRA DE MORAES 038.042.174-78 2009

18 34282 ANDRÉ DA COSTA BATISTA 051.650.614-50 2016

19 45942 ANDRÉ FELIX DE ALCANTARA 742.604.214-68 2012

20 44512 ANDRÉ FILIPE GUEDES DOS SANTOS 078.522.774-11 2012

21 42030 ANDRÉ KESEDE PEREIRA LAGOS 944.853.804-91 2009

22 40860 ANDRÉ LUCIANO DE VASCONCELOS 500.003.494-53 2008

23 42021 ANDRÉ LUIZ BARBOSA DE LIMA 029.903.544-17 2009

24 42811 ANDRÉ LUIZ DE ALBUQUERQUE 007.371.654-56 2012

25 40886 ANDREA CARLA DE ARRUDA PONTES 009.561.114-24 2012

26 32107 ANSELMO BARBOSA DE CARVALHO 039.481.154-27 2012

27 37176 ANTÔNIO ALBERTO DE SOUZA NEVES 010.959.114-30 2008

28 42854 ANTÔNIO CARLOS DA SILVA 025.036.914-12 2012

29 22888 ANTÔNIO DE PADUA MELO DOS SANTOS 281044984-87 2006

30 35475 ANTÔNIO GLAUCO FERRAZ NUNES 972.414.234-53 2006

31 41173 ANTÔNIO MARINHO DE ARAÚJO JÚNIOR 431.810.584-91 2012

32 41890 ARDILLYS MARTINS DA SILVA CARDOSO 024.997.574-26 2009

33 44547 ARLYSON JOSE VIANA DA SILVA 058.563.174-32 2015

34 38016 BRUNO GOMES DE CARVALHO 033.977.834-29 2015

35 38423 CARLOS ALEXANDRE SANTOS NUNES 835.896.514-15 2023

36 32891 CARLOS ANTÔNIO BEZERRA DE LIMA JUNIOR 040.797.924-76 2012

37 34274 CARLOS EDUARDO ALVES GUIZI DA SILVA 010.375.404-09 2012

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/51-20240418100750.pdf

assinado por: idU
ser 198

38 41203 CLAUDIO CLEMENTE PEREIRA 868.265.734-15 2012

39 42889 CLAYSON CARLOS DE OLIVEIRA GOMES 836.849.304-82 2013

40 42897 CLEITON GOMES CORREIA 012.578.404-83 2012

41 13021 CLEMENTE AUGUSTO DA SILVA 012.578.404-01 2012

42 42110 CLENIO ALVES DA SILVA 036.237.134-22 2009

43 39004 CLEYVSON MARINHO EPÍNOLA 026.715.174-83 2012

44 32913 DANIEL DE ARAUJO DIAS 023.808.874-03 2012

45 36587 DANIEL GERALDO DA SILVA BARBOSA 025.551.654-10 2010

46 32964 DAURILIO DE SOUZA LEAL 843.774.024-04 2012

47 39535 DAVID FERREIRA DA SILVA JUNIOR 624.438.794-53 2008

48 34258 DAVIS JOSÉ DIAS NOGUEIRA 908.269.734-34 2012

49 42102 DAVY FERNANDES DA S. MENDONÇA 022.886.274-41 2009

50 42633 DENISE MATOS CRUZ 724.442.075-72 2012

51 44636 DIEGO DE CARVALHO MONTEIRO 041.846.034-59 2012

52 34789 DIEGO EMMANUEL DE SOUSA CARVALHO 031.595.134-67 2012

53 42900 DIOGO DOS SANTOS SILVA 054.837.234-90 2022

54 41750 DIRCEU MEDEIROS DE SOUZA 659.304.608-68 2009

55 40304 DJAILSON INÁCIO SOARES 933.275.874-34 2012

56 41807 DOMINGOS SÁVIO DA SILVA FERREIRA 933.083.294-68 2009

57 31119 DOMINGOS SÁVIO NUNES SERRA JUNIOR 989.823.304-82 2012

58 32840 EDIVALDO CASSIMIRO JUNIOR 754.181.934-49 2012

59 39055 EDSON ANTONIO QUIRINO 809.017.514-72 2012

60 42013 EDUARDO ALVES DE LIMA 033.104.784-59 2012

61 33537 EDUARDO FRANCISCO FERREIRA DE MIRANDA 010.223.404-33 2008

62 39063 EDUARDO GUEDES DE BARROS 734.874.814-72 2008

63 47163 EDUARDO LINS DE AZEVEDO 024.639.754-31 2015

64 41734 EDUARDO RIBEIRO SOARES 880.211.144-87 2009

65 44687 EDVALDO SEVERINO ARAUJO DO NASCIMENTO 053.866.434-79 Parecer 201/01 DOE nº 93 21/05/13

66 41882 EDVONALDO TEIXEIRA AMORIM 993.231.764-00 2009

67 36390 ELISÂNGELA FERREIRA DE FREITAS 009.398.274-76 2008

68 44717 EMANUEL MORAES GALVÃO 040.417.374-86 Parecer 201/01 DOE nº 93 21/05/13

69 37320 EMERSON SANTOS DA SILVA 030.156.674-75 2009

70 39098 EMERSON SILVA DOURADO 896.242.544-00 2009

71 44733 EMÍLIA FLORÊNCIO P. GONÇALVES 030.652.464-30 2012

72 33995 EMMANUEL CRISTOVÃO DE SOUZA 770.623.614-53 2008

73 32824 ERIC AUGUSTO DOS SANTOS 027.204.794-54 2013

74 47384 ERICK AUGUSTO DE ALMEIDA TARGINO 031.406.484-21 Parecer 201/01 DOE nº 93 21/05/13

75 40363 EVALDO JOSÉ SABURIDO JUNIOR 630.410.574-68 2012

76 42943 EVANDRO NUNES LIRA DA SILVA 038.423.084-93 2012

77 40371 EVERALDO BEZERRA LEITE JUNIOR 041.238.964-99 2012

78 31135 FABIO DE QUEIROZ ALVES 831859.684-68 2012

79 32816 FABIO HENRIQUE DIAS DE MELO 661.594.744-72 Parecer 201/01 DOE nº 93 21/05/13

80 34193 FELIPE CAMELO BUARQUE DOS SANTOS 041.633.934-47 2012

81 40410 FERNANDA FIGUEIROA MORAES 025.932.344-66 2012

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/51-20240418100750.pdf

assinado por: idU
ser 198

82 44784
FERNANDA RAQUEL GONÇALVES FEITOSA DE

LIMA 043.563.724-09 2023

83 34215 FLÁVIO LUIS SIQUEIRA TENORIO 890.029.114-91 2006

84 39810 FRANCISCO CARLOS DE LIMA 781.593.344-00 2012

85 42986 GEORGE ANTONIO ARAUJO DIAS SEGUNDO 035.376.874-00 2012

86 39527 GEORGE FERREIRA CAVALCANTE 020.332.494-33 2012

87 44822 GEORGE NEVES DE MOURA 047.839.774-70 2012

88 34061 GERALDO MAGELA CARDOSO FILHO 864.093.604-87 2008

89 38105 GERSON FERNANDES ANGELO 509.013.544-49 2012

90 41742 GILSON FERNANDES DE ARAUJO 292.751.804-15 PORTARIA DP 164 de 12/02/2009

91 41564 GIVANILSON TAVARES DA SILVA 485.726.674-15 2008

92 41955 GLAUBER JOSE FERREIRA DA SILVA 026.856.744-11 2009

93 40509 GUSTAVO SIMÕES ARAUJO 781.443.534-04 2012

94 33227 GUTO ANDERSON OMENA DA SILVA 044.729.764-39 2006

95 35491 HELIOPOLIS GLEIBSON ALVES DE AMORIM 030.722.804-52 2012

96 41300
HEMANNUEL JACKSON BRASILIANO

FIGUEREDO 041.588.604-07 2012

97 44903 HILSON JOSÉ DA SILVA COSTA 657.730.044-53 2012

98 44920 HUGO TAVARES DE ARAUJO 007.879.714-48 2012

99 22764 IRANY DOS PRAZERES DA FONSECA 245.035.414-04 2006

100 44962 ÍTALO SILGUEIRO BARBOSA LIMA 080.821.224-98 2018

101 46299 ITURBSON RODRIGUES DE ARAUJO 011.755.934-27 2012

102 39241 IVANILDO PEREIRA DA SILVA JÚNIOR 011.965.204-88 2012

103 43028 IVANISIO FAUSTINO PEREIRA 793.727.754-87 2012

104 44970 IVANO LOPES FERRO 543.695.925-34 2012

105 42099 JACKSON FRANCISCO DE TORRES 784.321.384-87 2009

106 42005 JACKSON SOARES DOS SANTOS 882.150.594-49 2009

107 41971 JACQUES NEVES DOS SANTOS 620.814.891-04 2012

108 44989 JAILTON BATISTA GOMES 013.598.054-27 2012

109 45004 JAIR SEVERINO DA SILVA 743.502.344-20 2012

110 41645 JANAELTO ALEXANDRE DA SILVA 045.416.454-83 PORTARIA DP 164 de 12/02/2009

111 19348 JANETE FERREIRA CAVALCANTE 174.817.674-91 2007

112 41319 JAQUELINE CAVALCANTE DA SILVA 960.786.424-72 2008

113 40541 JAVAN CANDIDO DE SOUSA BARBOSA 818.805.294-91 2011

114 36439 JEDIAEL RAIMUNDO DA SILVA 650.489.974-68 2012

115 45055 JOÃO ALEXANDRE RÊGO RAMOS 935.498.304-91 2012

116 43060 JOÃO LINO DA SILVA 192.744.324-53 2009

117 41777 JOAO ROBERTO BONFIM DE OLIVEIRA 741.843.774-91 2009

118 41823 JOAO XAVIER BARBOSA JUNIOR 007.603.494-10 2009

119 45110 JOEL CAVALCANTE DE ARAÚJO 709.356.884-04 2012

120 41335 JOELINTON RAMOS DA SILVA 948.938.104-72 2012

121 31801 JOSÉ ALEX DOMINGOS DOS ANJOS 024.491.334-02 2012

122 42676 JOSÉ ALVES DE SOUZA 034.827.864-02 2012

123 38342 JOSE AUDALIO GALINDO SILVA 641.594.854-72 2008

124 11223 JOSE CARLOS AZEVEDO DE ARAUJO 125.896.754-53 2007

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/51-20240418100750.pdf

assinado por: idU
ser 198

125 46027 JOSÉ HELBER SIQUEIRA GOMES RIBEIRO 974.131.784-00 2012

126 35432 JOSÉ LENILDO BORBA COSTA 742.899.774-72 2012

127 7008880 JOSE LUIZ DOS SANTOS 103.182.914-87 PORTARIA DG 1005/02

128 40096 JOSÉ MENDES CAMPOS JUNIOR 040.254.524-99 2008

129 41068 JOSEMBERG GAUDENCIO DE ALBUQUERUQE 972.771.184-72 2012

130 41831 JOSEMI NEMEZIO DA SILVA 029.265.174-08 2009

131 45195 JOSENILDO PEDRO DA SILVA 899.300.614-87 2012

132 45209 JOSIAS GOMES BATISTA 028.218.744-80 2012

133 39314 JOSIVALDO RAMOS DA SILVA 462.369.704-59 2009

134 42650 JOSUEL JOAQUIM DA SILVA 367.806.854-53 2012

135 21547 JULIO CEZAR SANTOS DO AMARAL 306.705.194-72 2012

136 42714 KLEBER DE ANDRADE COSTA E SILVA 051.149.114-06 2012

137 31976 LEVY GIBSON NUNES BRITO 040.141.594-50 2008

138 46345 LINDOVAL GONZAGA DE SOUZA 361.452.544-91 2012

139 41726 LUCIANO FRANCISCO DA SILVA 038.082.334-94 2009

140 40606 LUCIANO JOSÉ PEREIRA PESSOA 345.046.994-00 2012

141 41858 LUCIANO RICARDO DE S. E SILVA 316.287.534-04 2009

142 45306 LUIS MAURO ASSUNÇÃO UCHOA 043.858.254-32 2012

143 7008910 LUIZ CARLOS BARBOSA 340.605.374-20 PORTARIA DG 160/01 DE 19/07/06

144 43117 LUIZ FREIRE MARIZ FILHO 029.308.964-77 2012

145 45365 MARCELO DE ALBUQUERQUE MENDES 049.164.834-05 2012

146 45390 MARCELO OTÁVIO GENUÍNO 817.146.104-20 2012

147 17116 MARCELO RAMOS DA SILVA 172.915.004-78 2006

148 41912 MARCIO ANTONIO DOS SANTOS 824.983.344-91 2009

149 41874 MARCIO ANTONIO FERREIRA 034.276.134-02 2009

150 35017 MÁRCIO SILVA DE ANDRADE 028.008.254-13 2008

151 17132 MARCOS ANTONIO DE MORAES ABREU 196.301.744-72 2007

152 10600 MARCOS AURÉLIO DE ARAUJO 104.279.884-20 2006

153 34010 MARCOS AURELIO DOS SANTOS FREITAS 034.559.864-47 2008

154 45020 MARCOS DA SILVA OLIVEIRA 058.133.904-56 2012

155 38903 MARCOS JOÃO DO NASCIMENTO JÚNIOR 032.389.824-60 Parecer 201/01 DOE nº 93 21/05/13

156 30309 MARCOS LUCENA DE MOURA 007.688.504-60 2008

157 21385 MARCOS TÚLLIO AMARAL DIAS 452.007.774-53 2006

158 21504 MARIA ANGELA VARJAL DE MELO 354.138.324-00 2012

159 36277 MARIA DA CONÇEIÇÃO LAURENTINO BEZERRA 432.012.614-91 2012

160 34126 MARIO JORGE MACIEL VIEIRA 034.394.974-10 2009

161 41980 MARQSON MACLOSES DA SILVA 900.638.484-49 2009

162 36374 MAURO JOSÉ GUERRA DE MIRANDA JUNIOR 039.977.304-58 2008

163 45519 MAX DA SILVA SENA 042.064.254-42 2012

164 46426 MELONIE MARIA BATISTA 026.635.574-98 2012

165 40100 MOYSES LUCAS DE LIMA 019.574.874-37 Parecer 201/01 DOE nº 93 21/05/13

166 32930 MURILO CAVALCANTI MELO 027.839.224-52 2008

167 38350 NEYLSON ANDRADE V. LIMA 705.786.564-34 2012

168 12491 NIVALDO DE OLIVEIRA FIRMO 101.542.804-57 2004

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/51-20240418100750.pdf

assinado por: idU
ser 198

169 42056 NORMANDO RODRIGUES DE LIMA 034.565.894-92 2009

170 31941 OLINILSON JOSE ANTUNES FIGUEIROA 832.160.574-53 2008

171 34100 PABLO DA ROCHA BARBOSA 919.816.204-78 2008

172 22292 PAOLO WAGNER DE SOUZA 368.640.134-72 2006

173 40673 PAULA REGINA FERREIRA DE SANTANA 933.854.044-87 2012

174 46434 PAULLO GUILHERME B. DE MELO 038.380.794-85 2012

175 22934
PAULO FERNANDO PESSOA DE SANTANA

JUNIOR 387.280.364-68 2004

176 45586 PAULO FERREIRA COSTA 070.180.034-82 2012

177 45594 PAULO FRANCISCO DA SILVA 033.041.294-99 2012

178 36358 PAULO JOSÉ DE QUEIROZ PAZ 906.642.214-91 2006

179 31313 PAULO OLIVEIRA DA MOTA 028.225.334-31 2012

180 41718 PEDRO HENRIQUE DE SOUSA FILHO 906.326.724-04 2009

181 45616 PEDRO HENRIQUE DOS SANTOS 995.827.834-00 2012

182 43230 PEDRO MACEDO E SILVA 023.222.274-63 2012

183 33340 PEDRO VICTOR FRAGOSO DOS SANTOS 046.704.624-74 2012

184 42617 PERICLES D'ASSIS DO MONTE 822.109.004-25 2012

185 41793 RAFAEL ALBUQUERQUE BOTELHO 042.036.784-55 2009

186 45624 RAFAEL COSTA NASCIMENTO 014.348.814-74 2012

187 41939 RAQUEL DE OLIVEIRA BARBOSA 043.799.884-30 2009

188 38245 RAUL FERREIRA DA SILVA NETO 849.529.544-04 2006

189 33391 RENATA MARIA COELHO ANTUNES 028.503.014-00 2012

190 32166 RENATTO HENRIQUE VELOSO CAVALCANTI 009.651.744-17 2012

191 45659 RICARDO ALVES DA CUNHA 793.332.144-53 2012

192 41866 RICARDO GONÇALVES DE LIMA 784.869.554-91 2009

193 45675 RODOLPHO HENRIQUE TRIGUEIRO DA ROCHA 052.826.254-82 2012

194 42757 RODRIGO DINIZ CAVALCANTI 035.220.814-71 2012

195 34002 ROMERO JORGE BEZERRA DO AMORIM 886.480.604-00 2012

196 46485 ROMULO CORDEIRO DE LIMA 013.836.544-09 2012

197 41785 RONALDO MOURA DE LIMA 453.904.363-34 2009

198 39462
ROSÂNGELA MARIA AZEDO PERRELLI DE

OLIVEIRA 028.028.774-70 2012

199 38288 RUBENS PAZ DO NASCIMENTO 023.907.774-70 2012

200 45713 SANDRO BARROS DE SANTANA 692.426.824-20 2012

201 40770 SANDRO PEREIRA DE FRANÇA 045.564.754-22 2018

202 42595 SILIANE FERREIRA BRAGA 013.624.154-99 Parecer 201/01 DOE nº 93 21/05/13

203 40797 SILVAN SEVERINO DA SILVA 321.026.405-82 2012

204 33375 SILVANO FERREIRA DA SILVA 038.995.374-16 2012

205 41769 STEPHAN ARAUJO VIEIRA 433.578.734-00 2009

206 41505 TARCISIO LOPES DE AMORIM 039.234.634-64 2016

207 45730 TIAGO OLIVEIRA DE ARAUJO 012.377.094-74 2012

208 45802 VICTOR DE OLIVEIRA SANTOS 010.074.225-48 2012

209 46531 VALDEMIR VALERIO PEPEU TEOTONIO 010.249.844-00 2009

210 36323 VLADEMIR CORDEIRO BENTO DA SILVA 007.367.744-24 2012

211 45845 WAGNER CAVALCANTE DE SOUZA 933.611.574-04 2012

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/51-20240418100750.pdf

assinado por: idU
ser 198

212 45853 WALBER ALVES GONDIM 054.400.894-46 2012

213 47325 WAMBERTO JOSÉ CARNEIRO DA CUNHA SOUZA 023.577.704-81 2022

214 45870 WANESSA PONTES TOSCANO DE BRITO 059.737.304-33 2012

215 40118 WELKER DOS SANTOS ASSIS MONTEIRO 043.938.274-22 2009

216 41963 WELLINGHTON SOARES PINTO 818.795.804-97 2009

217 42064 WESLEY TORRES DA SILVA 024.105.774-40 2009

218 41653 WILDSON GEORGE SOARES DA SILVA 037.627.914-14 2009

219 45918 WILLYAMS JOSE TAURINO CAVALCANTI 009.273.284-45 2012

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/51-20240418100750.pdf

assinado por: idU
ser 198